

Orçamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI						
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA						
PROJETO	MATERIAL REFORMA E AMPLIAÇÃO			DATA BASE SETEMBRO/2017		
OBJETO	MATERIAL / MAO DE OBRA					
LOCAL	POSTO SAUDE VILA GUAY					
AREA		M2			CUSTO/M2	
CIDADE		IBAITI	PR		#DIV/0!	
ART						
	RELAÇÃO MATERIAL	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total	Código
1	TIJOLOS CERAMICOS 6 FUROS	Unid.	3.500,00	0,35	1.225,00	
2	LAJE PRE-FABRICADA H8 FORRO	M²	63,00	24,90	1.568,70	
3	CIMENTO	SACOS	100,00	23,99	2.399,00	
4	CAL VIRGEM	SACOS	200,00	7,85	1.570,00	
5	AREIA	M³	25,00	65,00	1.625,00	
6	BRITA 01	M³	20,00	65,00	1.300,00	
7	TABUAS 20X0,2X3,00	Unid.	30,00	11,52	345,60	
8	PREGO 18X24	KG	10,00	7,86	78,60	
9	ARAME RECOZIDO	KG	10,00	7,41	74,10	
10	FERRO 4.2 MM	BR	20,00	5,85	117,00	
11	FERRO 8,0 MM	BR	20,00	19,40	388,00	
12	RIPAS 0,05X0,02X3,00M	Unid.	10,00	1,05	10,50	
13	IMPERMEABILIZANTE (VEDACIT) 3.6 LITROS	Unid.	2,00	38,50	77,00	
14	VIGA EUCALIPTO 11X5X6.00	Unid.	8,00	47,70	381,60	
15	TELHA FIBROCIMENTO 5MM ONDULADA	Unid.	20,00	48,55	971,00	
16	CALHA CORTE 50	M	35,00	11,80	413,00	
17	RUFO E CONTRA RUFO	M	20,00	25,00	500,00	
18	PISO CERAMICO PI-5	M2	168,00	25,00	4.200,00	
19	REJUNTE	KG	30,00	3,90	117,00	
20	KIT PORTAS MADEIRA 0,90X2,10	Unid.	3,00	320,00	960,00	
21	KIT PORTAS MADEIRA 0,80X2,10	Unid.	9,00	320,00	2.880,00	
22	PORTA VIDRO 10mm CORRER 2,00X2,10	Unid.	1,00	835,76	835,76	
23	LAVATORIO COM COLUNA PADRÃO MEDIO	Unid.	1,00	112,00	112,00	
24	VASO SANITARIO PADRÃO MEDIO	Unid.	1,00	112,00	112,00	
25	TORNERA PARA LAVATORIO	Unid.	1,00	33,30	33,30	
26	ENGATE VASO SANITARIO	Unid.	1,00	4,17	4,17	
27	SIFÃO LAVATORIO	Unid.	1,00	4,61	4,61	
28	VALVULA LAVATORIO	Unid.	1,00	2,60	2,60	
29	JANELA VIDRO 8MM CORRER 1,50X1,00	Unid.	3,00	243,11	729,33	
30	FILET PEDRA MINEIRA	M2	7,00	50,00	350,00	
31	TINTA LATEX ACRILICA 18 LITROS	Unid.	18,00	218,90	3.940,20	
32	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS	Unid.	8,00	63,80	510,40	

